
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DISMISSIONE DI APPARECCHIATURA SANITARIA E CESSIONE 

ALL'UNIONE CALCIO ALBINOLEFFE S.R.L. DI ZANICA       

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Visto l’art. 25 della l.r. 30 dicembre 2009 n.33, nel testo vigente, ai sensi del quale Regione 

Lombardia promuove e coordina, per fini umanitari in Italia e all’estero o per altri scopi 

comunque non lucrativi, l’utilizzo del patrimonio mobiliare dismesso dalle strutture sanitarie e 

sociosanitarie pubbliche operanti sul territorio regionale; 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. X/6007 del 19 dicembre 2016, con la quale la stessa 

Regione Lombardia ha fornito indicazioni operative per la promozione della cessione del 

patrimonio mobiliare dismesso dalle strutture sanitarie e sociosanitarie pubbliche e private 

operanti sul territorio regionale, a fini non lucrativi; 

Preso atto che non è più utilizzabile da parte delle strutture di questa azienda il cicloergometro 

Cybex II+ (n. inventario 45174 e relativi accessori), poiché tecnologicamente obsoleto per 

valutazioni isocinetiche, come da comunicazione agli atti del Centro di medicina dello sport; 

Preso atto, altresì, che è possibile disporre la sua cancellazione dall’inventario – nel cui elenco 

è attualmente iscritta a valore 0 – provvedendo alla sua eliminazione e/o cessione a terzi per 

fini non lucrativi, come previsto dalla sopracitata deliberazione di Giunta regionale n. 

X/6007/2016; 

Vista la nota in data 23 luglio 2025, con la quale il direttore generale dell’Unione Calcio 

AlbinoLeffe s.r.l. di Zanica ha chiesto di poter ritirare – senza oneri per l’azienda – detta 

apparecchiatura, nello stato in cui si trova; 



Richiamato, al riguardo, l’art. 6 del “Regolamento per la tenuta dell’inventario delle 

immobilizzazioni immateriali e materiali dell’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo”, 

approvato con provvedimento n. 201 dell’1 febbraio 2017, che disciplina la cancellazione dei 

beni dall’inventario; 

Ricordato che il ritiro del suddetto bene da parte dell’Unione Calcio AlbinoLeffe s.r.l. di 

Zanica solleva questa azienda dall’onere relativo alla sua rottamazione; 

Visto il parere del direttore della SC Ingegneria clinica; 

Accertato che nulla osta alla cessione a titolo gratuito all’Unione Calcio AlbinoLeffe s.r.l. del 

cicloergometro Cybex II+ (n. inventario 45174 e relativi accessori); 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generale; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di dismettere e disporre la cancellazione dall’inventario del cicloergometro Cybex II+ (n. 

inventario 45174 e relativi accessori) dichiarato fuori uso perché tecnologicamente 

obsoleto; 

2. di cedere, conseguentemente, a titolo gratuito, in quanto completamente ammortizzata, 

all’Unione Calcio AlbinoLeffe s.r.l. di Zanica detta apparecchiatura e relativi accessori, 

nello stato in cui si trova; 

3. di dare mandato alla SC Gestione tecnico patrimoniale, alla SC Ingegneria clinica, alla 

SSD Logistica e servizi economali e alla SC Bilancio programmazione finanziaria e 

contabilità di procedere, ciascuno per quanto di propria competenza, agli adempimenti 

conseguenti; 

4. di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 

onere per l’azienda; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. 

n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1447/2025) 

 

Oggetto: DISMISSIONE DI APPARECCHIATURA SANITARIA E CESSIONE ALL'UNIONE CALCIO 

ALBINOLEFFE S.R.L. DI ZANICA       

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 10/09/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1447/2025
ad oggetto:
DISMISSIONE DI APPARECCHIATURA SANITARIA E CESSIONE ALL'UNIONE CALCIO 
ALBINOLEFFE S.R.L. DI ZANICA     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:
     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-09-11T15:06:55+0000




